
Krajowa Szkoła 

Sądownictwa i Prokuratury 

Analiza wyników konkursu na 

aplikację ogólną w 2011 roku 



Minister Sprawiedliwości 

zarządza nabór na aplikację 

ogólną i jednocześnie 

wyznacza limit miejsc na  

tę aplikację. 

Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa  

i Prokuratury ustala termin i miejsce 
przeprowadzenia naboru. 



Nabór na aplikację ogólną odbywa się  

w drodze konkursu składającego się  

z dwóch etapów: 

 

1. test sprawdzający wiedzę                     

z poszczególnych dziedzin prawa;  
 

(warunkiem dopuszczenia do drugiego etapu jest uzyskanie z testu minimum 
punktów, które jest określane przez Ministra Sprawiedliwości; 

w 2011 roku próg ten został określony na 120 punktów,  

tj. 80% poprawnych odpowiedzi) 

 

2. praca pisemna sprawdzająca  

umiejętność stosowania argumentacji 
prawniczej, zasad wykładni oraz 

kwalifikowania stanów faktycznych.  
 



 



Porównanie liczby kandydatów biorących udział  

w trzech kolejnych konkursach 

2009 r. 2010 r. 2011 r. 

Liczba zgłoszeo do 

konkursu  1542 1391 2170 

Liczba kandydatów, 

którzy przystąpili do 

I etapu 
1467 1320 1837 

95,1% 94,9% 84,65% 

Liczba kandydatów, 

którzy przystąpili do 

II etapu 945 64,4% 586 44,39% 488 26,6% 

Liczba przyjętych na 

aplikację ogólną 301 20,5% 301 22,8% 200 10,8% 



Liczba zgłoszeń do konkursu: 2009 r. – 1542 

                                                               2010 r. – 1391 

        2011 r. – 2170 



L.P. 

Uczelnia 
Liczba osób, 

które przystąpiły 
do I etapu 

2009 r.     

Liczba osób, 
które 

przystąpiły do  
I etapu 

2010  r.  

Liczba osób, 
które przystąpiły 

do I etapu 

2011  r.   

1. UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 196 13,3% 151 11,4%  202  11,0% 
2. UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 136 9,28% 129 9,77%  163 8,9% 
3. UNIWERSYTET M. CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE 135 9,21% 109 8,25%  158 8,6% 
4. UNIWERSYTET WARSZAWSKI 94 6,41% 110 8,33%  154 8,4% 
5. UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 134 9,14% 101 7,65%  152 8,3% 
6. KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 110 7,5% 112 8,48%  131 7,1% 
7. UNIWERSYTET GDAOSKI 65 4,43% 74 5,6%  104 5,7% 
8. UNIWERSYTET IM. A. MICKIEWICZA W POZNANIU 100 6,82% 72 5,45%  98 5,3% 
9. UNIWERSYTET M. KOPERNIKA W TORUNIU 101 6,89% 59 4,46%  87 4,7% 
10. UNIWERSYTET ŁÓDZKI 64 4,37% 50 3,78%  75 4,1% 
11. UNIWERSYTET RZESZOWSKI    55 3,75% 56 4,24%  70 3,8% 
12. KRAKOWSKA AKADEMIA IM. A. FRYCZA MODRZEWSKIEGO 40 2,73% 55 4,16%  68 3,7% 
13. UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 47 3,21% 64 4,84%  66 3,6% 
14. UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 42 2,86% 44 3,33%  61 3.3% 
15. UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 36 2,46% 40 3,03%  59 3,2% 
16. UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI 35 2,39% 28 2,12%  57 3,1% 
17.  UNIWERSYTET KARDYNAŁA WYSZYOSKIEGO W WARSZAWIE 34 2,32% 28 2,12%  42 2,3% 
18. UNIWERSYTET OPOLSKI 12 0,82% 12 0,9%  29 1,6% 
19. AKADEMIA LEONA KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE 5 0,34% 6 0,45%  18 1,0% 
20. EUROPEJSKA WYŻSZA SZKOŁA PRAWA I ADMINISTRACJI W WARSZAWIE 18 1,23% 6 0,45%  10 0,5% 
21. SZKOŁA WYŻSZA PRAWA I DYPLOMACJI W GDYNI - - 4 0,3%  5 0,3% 
22. WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA I PRAWA IM. H. CHODKOWSKIEJ W WARSZAWIE 2 0,14% 3 0,2%  5 0,3% 
23. PRYWATNA WYŻSZA SZKOŁA BUSINESSU, ADMIN. I TECH. KOMP. - - 1 0,07%  4 0,2% 
24. WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W LEGNICY 1 0,07% - -  2 0,1% 
25. WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W WARSZAWIE - - 1 0,07%  2 0,1% 



Analiza profilu kandydata 
Nabór 2011 r. 

89,7% kandydatów ukończyło uczelnie publiczne 

 

  9,4% kandydatów ukończyło uczelnie niepubliczne 



Studia stacjonarne i niestacjonarne 

ukończone przez kandydatów  
Nabór 2011 r. 

 



Ocena na dyplomie ukończenia wyższych 

studiów prawniczych 
Nabór 2011 r. 

 



Dziedzina prawa, z której kandydaci napisali pracę magisterską  
Nabór 2011 r. 

  



Rok ukończenia studiów prawniczych 
Nabór 2011 r. 



Analiza testu 

sprawdzającego 

wiedzę kandydata 

W odniesieniu do każdego ze 150 pytań obliczono 
liczbę pozytywnych i negatywnych odpowiedzi 

udzielonych przez kandydatów 



Analiza pytań 

• Obliczono odsetek poprawnych odpowiedzi udzielonych na 
każde pytanie 

 

• Każde z pytań przyporządkowano do odpowiedniej dziedziny 
prawa 

  

• Obliczono odsetek poprawnych odpowiedzi dla każdej  

z dziedzin prawa 

 

• Wskazano zarówno pytania, na które zostało udzielonych 
najwięcej  i najmniej poprawnych odpowiedzi,  

jak i dziedziny prawa, które sprawiły najwięcej  

oraz najmniej problemów zdającym 



Pytanie, na które zostało udzielonych najwięcej 

poprawnych odpowiedzi: 
Nabór 2011 r. 

 

97,93 %  

poprawnych odpowiedzi 

 
Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, organy 

prowadzące postępowanie karne są obowiązane 
badać oraz uwzględniać okoliczności 

przemawiające: 

 
A. zarówno na korzyść, jak i na niekorzyść oskarżonego, 

B. tylko na korzyść oskarżonego,  

C. wyłącznie na niekorzyść oskarżonego,  

D. na korzyść oskarżonego, tylko w wyniku jego inicjatywy 
dowodowej. 

 



Pytanie, na które zostało udzielonych  

najmniej poprawnych odpowiedzi: 
Nabór 2011 r. 

18,12 %  

poprawnych odpowiedzi 

 
     Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej, sędziowie Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej są mianowani przez: 

 

A. rządy Państw Członkowskich za wspólnym porozumieniem,  

B. Parlament Europejski stanowiący bezwzględną większość 
głosów, 

C. Radę stanowiącą jednomyślnie na wniosek rządów Państw 
Członkowskich,  

D. Radę Europejską na wniosek rządów Państw 
Członkowskich. 

 

 



Analiza testu sprawdzającego wiedzę 
Nabór 2011 r. 

Zakres egzaminu % dobrze 

udzielonych 

odpowiedzi 

% źle 

udzielonych 

odpowiedzi 

Liczba 

pytań w 

teście 

% udziału 

zakresów 

w teście 

Prawo konstytucyjne wraz z zagadnieniami dot. ustroju 

sądów powszechnych, prokuratury i innych organów 

ochrony prawnej 
77,8%  22,2%  10 6,7% 

Prawo cywilne wraz z prawem rodzinnym i opiekuńczym  75,23%  24,77% 44 29,3% 

Postępowanie cywilne 67,18%   32,82% 18 12,0% 

Prawo pracy 61,98%   38,02% 7 4,7% 

Prawo spółek handlowych  51,02%  48,98% 7 4,7% 

Prawo karne materialne wraz z materialnym prawem 

wykroczeń 
72,79%   27,21% 23  15,3% 

Postępowanie karne 75,36%   24,64% 15 10% 

Prawo administracyjne materialne oraz postępowanie 

sądowo - administracyjne 
64,97%   35,03% 13 8,7% 

Prawo gospodarcze publiczne  61,08%  38,92% 2 1,3% 

Prawo międzynarodowe publiczne i prawo wspólnotowe 

Unii Europejskiej 
60,65%   39,35% 11 7,3% 



Liczba pytań w teście z danej dziedziny prawa 

Nabór 2011 r.  



Zestawienie  procentowe wyników uzyskanych z testu  

przez kandydatów przystępujących do konkursu  

w latach 2010-2011  

Dziedziny prawa 

Średni procent 

prawidłowych 

odpowiedzi  

2010 rok  

Średni procent 

prawidłowych 

odpowiedzi  

2011 rok  

Prawo konstytucyjne wraz z zagadnieniami dot. ustroju sądów 

powszechnych, prokuratury i innych organów ochrony prawnej 89,75% 77,8% 

Prawo cywilne wraz z prawem rodzinnym i opiekuńczym 70,8% 75,23% 

Prawo cywilne procesowe 71,43% 67,18% 

Prawo pracy 92,32% 61,98% 

Prawo spółek handlowych 61,14% 51,02% 

Prawo karne materialne wraz z materialnym prawem wykroczeń 76,79% 72,79% 

Prawo karne procesowe 87,41% 75,36% 

Prawo administracyjne materialne oraz postępowanie sądowo - 

administracyjne 
51,69% 64,97% 

Prawo gospodarcze publiczne 47,21% 61,08% 

Prawo międzynarodowe publiczne i prawo wspólnotowe Unii Europejskiej 62,40% 60,65% 



Wykres prezentujący procent pozytywnych odpowiedzi  

z testu z podziałem na poszczególne dziedziny prawa  

w latach 2010-2011 



Wyniki testu  
Nabór 2011 r. 

 test rozwiązywało 1837 osób, 

 

 do II etapu zakwalifikowano 506 osób, 

 do II etapu przystąpiło 488 osób, 

 

 średni wynik uzyskany z testu: 105,77 punktu,  

tj. 70,5 %  maksymalnej  liczby punktów.  

 

 

 



 Średnie wyniki uzyskane z testu przez 

kandydatów z poszczególnych uczelni 

Nabór 2011 r. 

Osoby 
przystępujące 

do  
I etapu konkursu  

(1837 osób)    

Średnia uzyskana z 
testu  przypadająca 

na jednego  
kandydata 

Wskaźnik procentowy 
liczby punktów 
uzyskanych do  
możliwych do 

uzyskania z testu 

1. UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 202 116,72 77,81% 

2. UNIWERSYTET WARSZAWSKI 154 111,71 74,47% 

3. UNIWERSYTET ŁÓDZKI 75 110,28 73,52% 

4. UNIWERSYTET M. KOPERNIKA W TORUNIU 87 108,34 72,22% 

5. UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 163 107,79 71,86% 

6. UNIWERSYTET M. CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE 158 106,78 71,18% 

7. UNIWERSYTET RZESZOWSKI 70 106,59 71,05% 

8. UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 66 106,58 71,05% 

9 UNIWERSYTET IM. A. MICKIEWICZA W POZNANIU 98 105,92 70,61% 

Średni wynik uzyskany z testu: 70,5 % 

10. UNIWERSYTET KARDYNAŁA WYSZYOSKIEGO 42 105,64 70,42% 

11. UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 152 105,52 70,34% 

12. UNIWERSYTET GDAOSKI 104 105,19 70,12% 

13. UNIWERSYTET OPOLSKI 29 102,03 68,02% 

14. UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 61 101,03 67,35% 

15. SZKOŁA WYŻSZA PRAWA I DYPLOMACJI W GDYNI 5 101,00 67,33% 

16. UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI 57 100,65 67,09% 

17. KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 131 98,18 65,45% 

18. UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 59 95,71 63,80% 

19. KRAKOWSKA AKADEMIA IM. A. FRYCZA MODRZEWSKIEGO 68 93,78 62,51% 

20. WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W WARSZAWIE 2 92,50 61,66% 

21. WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA I PRAWA IM. H. CHODKOWSKIEJ 5 91,00 60,66% 

22. AKADEMIA LEONA KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE 18 88,22 58,81% 

23. PRYWATNA WYŻSZA SZKOŁA BUSINESSU, ADMIN. I TECH. KOMP. 4 87,25 58,16% 

24. EUROPEJSKA WYŻSZA SZKOŁA PRAWA I ADMINISTRACJI 10 85,60 57,06% 

25. WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W LEGNICY 2 75,00 50,00% 



 Średnie wyniki uzyskane z testu przez 

kandydatów z poszczególnych uczelni w latach 

2010-2011 

 Wskaźnik procentowy liczby punktów uzyskanych 

do możliwych do uzyskania z  testu 

2010 2011 

1 UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 74,31%  77,81%    

2 UNIWERSYTET WARSZAWSKI  66,05%  74,47%   

3 UNIWERSYTET ŁÓDZKI  72,38%  73,52%   

4 UNIWERSYTET M. KOPERNIKA W TORUNIU 72,16%   72,22%   

5 UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 73,12%   71,86%   

6 UNIWERSYTET M. CURIE-SKŁODOWSKIEJ 69,84%   71,18%   

7 UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 70,08%   71,05%   

8 UNIWERSYTET RZESZOWSKI 68,67%   71,05%   

9 UNIWERSYTET IM. A. MICKIEWICZA W POZNANIU 70,78%   70,61%   

10 UNIWERSYTET KARDYNAŁA WYSZYOSKIEGO  69,18%  70,42%   

11 UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 68,66%   70,34%   

12 UNIWERSYTET GDAOSKI 70,8%   70,12%   

13 UNIWERSYTET OPOLSKI 67,72%   68,02%   

14 UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU  66,67%  67,35%   

15 SZKOŁA WYŻSZA PRAWA I DYPLOMACJI W GDYNI 60,66% 67,33%   

16 UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI 67,64%   67,09%   

17 KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 65,45%   65,45%   

18 UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 63,88%  63,80%    

19 KRAKOWSKA AKADEMIA IM. A. FRYCZA MODRZEWSKIEGO 65,32%   62,51%   

20 WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W WARSZAWIE 44,0% 61,66%   

21 WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA I PRAWA IM. H. CHODKOWSKIEJ 71,55% 60,66%   

22 AKADEMIA L. KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE 70,44%   58,81%   

23 PRYWATNA WYŻSZA SZKOŁA BUSINESSU, ADMIN. I TECH. KOMP. 64,0% 58,16%   

24 EUROPEJSKA WYŻSZA SZKOŁA PRAWA I ADMINISTRACJI 63,77% 57,06%   

25 WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W LEGNICY - 50,0%  - 



Średnie wyniki uzyskane z testów w latach 

2010-2011  



l.p. 

Kwalifikacja do II etapu 
konkursu 

Nabór 2011 r. 
  

kandydaci, 
którzy 

przystąpili do I 
etapu konkursu 

kandydaci , którzy 
zostali 

zakwalifikowani 
do II etapu 
konkursu  

procent osób zakwalifikowanych  
do II etapu konkursu w stosunku do 

osób, które przystąpiły do 
 I etapu konkursu z danej uczelni 

1 UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 202 92 45,5% 
2 UNIWERSYTET ŁÓDZKI 75 27 36,0% 
3 UNIWERSYTET WARSZAWSKI 154 53 34,4% 
4 UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 163 55 33,7% 
5 UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 87 26 29,9% 
6 UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ 158 43 27,2% 
7 UNIWERSYTET RZESZOWSKI 70 18 25,7% 
8 UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU 98 25 25,5% 
9 UNIWERSYTET GDAOSKI 104 26 25,0% 
10 UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 152 37 24,3% 
11 UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYOSKIEGO 42 10 23,8% 
12 UNIWERSYTET OPOLSKI 29 6 20,7% 
13 WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W WARSZAWIE 5 1 20,0% 

14 UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 66 13 19,7% 
15 UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 61 11 18,0% 
16 UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 59 10 16,9% 

17 KRAKOWSKA AKADEMIA IM. ANDRZEJA FRYCZA 

MODRZEWSKIEGO 
68 9 13,2% 

18 KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 131 17 13,0% 
19 AKADEMIA LEONA KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE  18 2 11,1% 

20 UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE  57 6 10,5% 



  Procent osób zakwalifikowanych do II etapu konkursu w latach 2010-2011  

  

 2010                      2011  
1 UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 59,6% 45,5% 
2 UNIWERSYTET ŁÓDZKI 46,0% 36,0% 
3 UNIWERSYTET WARSZAWSKI 47,2% 34,4% 
4 UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 54,2% 33,7% 
5 UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 57,6% 29,9% 
6 UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ 43,1% 27,2% 
7 UNIWERSYTET RZESZOWSKI 46,4% 25,7% 
8 UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU 50,% 25,5% 
9 UNIWERSYTET GDAOSKI 51,3% 25,0% 
10 UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 43,5% 24,3% 
11 UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYOSKIEGO 32,14% 23,8% 
12 UNIWERSYTET OPOLSKI 33,3% 20,7% 
13  WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W WARSZAWIE - 20,0% - 
14 UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 48,4% 19,7% 
15 UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 38,6% 18,0% 
16 UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 15,0% 16,9% 
17 KRAKOWSKA AKADEMIA IM. ANDRZEJA FRYCZA 

MODRZEWSKIEGO 

23,6% 13,2% 

18 KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 29,46% 13,0% 
19 AKADEMIA LEONA KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE 16,6% 11,1% 
20 UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE  39,2% 10,5% 



Analiza 

kazusów 

 

Analiza prac pisemnych z zakresu: prawa  
prywatnego, prawa publicznego oraz prawa 

karnego  



Analiza pracy pisemnej  
Nabór 2011 r. 

 Przeprowadzono analizę prac pisemnych - kazusów     

(z zakresu: prawa  prywatnego, prawa publicznego oraz 

prawa karnego) wszystkich osób, które przystąpiły do 

drugiego etapu konkursu, pod kątem:  

 

- średniej liczby punktów uzyskanych za rozwiązanie 

każdego z nich, w ujęciu procentowym do liczby 

punktów możliwych do uzyskania, 

 

- wskazania, które z kazusów sprawiły kandydatom 

najwięcej i najmniej trudności. 

  



Analiza pracy pisemnej 
Nabór 2011 r. 

Opracowano zestawienie zbiorcze średnich wyników 

uzyskanych za rozwiązanie kazusów, z uwzględnieniem 

podziału kandydatów w oparciu o kryterium ukończenia 

danej uczelni wyższej. 

  



1. Kazus z prawa prywatnego 

(obejmującego prawo cywilne materialne wraz z prawem 

rodzinnym, postępowanie cywilne, prawo pracy oraz 

prawo spółek handlowych).  

 Kryteria oceny kazusu z prawa prywatnego: 

 ocena zasadności roszczeń, wskazanie podstaw 

prawnych roszczeń, 

 ocena trafności zarzutów, 

 szczególnie wyróżniająca się argumentacja, wykazanie 

się ponadstandardową wiedzą. 

 

 

Praca pisemna w ramach II etapu konkursu 

obejmowała trzy kazusy: 

 



 2. Kazus z prawa publicznego 

(obejmującego prawo konstytucyjne, prawo 

administracyjne materialne oraz postępowanie 

administracyjne i sądowo – administracyjne, prawo 

finansowe, prawo międzynarodowe publiczne i prawo 

wspólnotowe). 

 Kryteria oceny kazusu z prawa publicznego: 

 ocena dopuszczalności skargi, 

 ocena zgodności z prawem uchwały oraz 

przedstawienie jej zaskarżenia, 

 szczególnie wyróżniająca się argumentacja, wykazanie 

się ponadstandardową wiedzą. 

 

 



3. Kazus z prawa karnego 

(obejmującego  prawo karne materialne, materialne 

prawo wykroczeń oraz postępowanie karne).  

 Kryteria oceny kazusu z prawa karnego: 

 ocena prawidłowości zastosowania przepisów k.p.k., 

 ocena prawidłowości zastosowania przepisów k.k., 

 szczególnie wyróżniająca się argumentacja, wykazanie 

się ponadstandardową wiedzą. 

 

  

 



  

Z kazusu z prawa publicznego, z kazusu z prawa 

karnego oraz kazusu z prawa prywatnego można było 

uzyskać maksymalnie po 25 pkt. 

 

 

Punktacja 



Średnia punktów uzyskanych z rozwiązania 

poszczególnych kazusów 

 w latach 2010-2011  

 

2010 r. 2011 r. 

Średnia 
punktów 

Średni procent 
punktów 

możliwych do 
zdobycia 

Średnia 
punktów 

Średni procent 
punktów 

możliwych do 
zdobycia 

Kazus z prawa prywatnego 6,02 24,0% 11,02 44,05% 

Kazus z prawa karnego 10,9 44,0% 10,8 43,6% 

Kazus z prawa publicznego 11,8% 48,0% 9,81 39,0% 



Średni wynik uzyskany za rozwiązania poszczególnych 

kazusów w latach 2010-2011 



 Średni wynik uzyskany z wszystkich kazusów 

Do rozwiązywania kazusów przystąpiło 488 osób 

 

Średni wynik uzyskany z II etapu 31,98 punktu,  

tj. 42,6 %  możliwych do uzyskania liczby punktów.  

 

 



Średnie wyniki uzyskane z kazusów  

w latach 2010-2011 



Średnie wyniki  uzyskane  
z konkursu przez kandydatów  

z poszczególnych uczelni 

Osoby 

przystępujące 

do II etapu 

konkursu  

 % osób 

przystępujących do II 

etapu z danej uczelni w 

stosunku do wszystkich 

osób przystępujących 

do II etapu 

Średnia  punktów 

uzyskana z 

kazusów 

przypadająca na 

jednego 

kandydata 

Wskaźnik 

procentowy liczby 

punktów uzyskanych 

do  możliwych do 

uzyskania w II etapie 

UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 92 18,85% 37,23 49,64% 

AKADEMIA LEONA KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE 2 0,41% 35,25 47,00% 

UNIWERSYTET WARSZAWSKI 53 10,86% 33,15 44,20% 

UNIWERSYTET ŁÓDZKI 27 5,53% 33,09 44,12% 

UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 11 2,25% 33,05 44,06% 

UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 13 2,66% 33,04 44,05% 

UNIWERSYTET GDAOSKI 26 5,33% 32,10 42,79% 

Średni wynik uzyskany z kazusów: 42,6 % 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 26 5,33% 31,87 42,49% 

UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE  6 1,23% 31,83 42,44% 

UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE 43 8,81% 31,37 41,83% 

UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU 25 5,12% 31,18 41,57% 

KRAKOWSKA AKADEMIA IM. ANDRZEJA FRYCZA 

MODRZEWSKIEGO 
9 1,84% 30,94 41,26% 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 55 11,27% 29,96 39,95% 

UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 37 7,58% 29,96 39,95% 

UNIWERSYTET OPOLSKI 6 1,23% 28,83 38,44% 

KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 17 3,48% 27,76 37,02% 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYOSKIEGO 10 2,05% 26,85 35,80% 

UNIWERSYTET RZESZOWSKI 18 3,69% 26,42 35,22% 

UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 10 2,05% 23,50 31,33% 

 WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W WARSZAWIE 1 0,20% 4 5,33% 



Średnie wyniki uzyskane z kazusów przez 

kandydatów z poszczególnych uczelni  

w latach 2010-2011  

 Wskaźnik procentowy liczby punktów 

uzyskanych do możliwych do uzyskania          

z kazusów 

2010      2011  

1 UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 43,16% 49,64%   

2 AKADEMIA L. KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE 22,66% 47,00%   

3 UNIWERSYTET WARSZAWSKI 36,90% 44,20%   

4 UNIWERSYTET ŁÓDZKI 43,04% 44,12%   

5 UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 37,36% 44,06%   

6 UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 39,73% 44,05%   

7 UNIWERSYTET GDAOSKI 39,90% 42,79%   

8 UNIWERSYTET M. KOPERNIKA W TORUNIU 35,40% 42,49%   

9 UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI 33,93% 42,44%   

10 UNIWERSYTET M. CURIE-SKŁODOWSKIEJ 35,01% 41,83%   

11 UNIWERSYTET IM. A. MICKIEWICZA W POZNANIU 39,81% 41,57%   

11 KRAKOWSKA AKADEMIA IM. A. FRYCZA MODRZEWSKIEGO 34,97% 41,26%   

13 UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 43,16% 39,95%   

14 UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 36,96% 39,95%   

15 UNIWERSYTET OPOLSKI 42,00% 38,44%   

16 KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 36,88% 37,02%   

17 UNIWERSYTET KARDYNAŁA WYSZYOSKIEGO 37,92% 35,80%   

18 UNIWERSYTET RZESZOWSKI 14,70% 35,22%   

19 UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 41,54% 31,33%   

20 WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W WARSZAWIE - 5,33%   

21 EUROPEJSKA WYŻSZA SZKOŁA PRAWA I ADMINISTRACJI 42,66% -   



 Porównanie wyników z testu 
 i z kazusów 

  

Osoby, które 

przystąpiły 

do I etapu    

Wskaźnik procentowy 

liczby punktów 

uzyskanych do  

możliwych do 

uzyskania z I etapu 

Osoby, 

które 

przystąpiły 

do II etapu 

konkursu  

Wskaźnik 

procentowy liczby 

punktów 

uzyskanych do 

możliwych do 

uzyskania z II etapu 

1 UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI  202 77,81%  92 49,64% 

2 UNIWERSYTET WARSZAWSKI  154  74,47% 53 44,20% 

3 UNIWERSYTET ŁÓDZKI  75  73,52% 27 44,12% 

4 UNIWERSYTET SZCZECIOSKI  66  71,05% 13 44,05% 

5 UNIWERSYTET M. KOPERNIKA W TORUNIU  87  72,22% 26 42,49% 

6 UNIWERSYTET M. CURIE-SKŁODOWSKIEJ  158  71,18% 43 41,83% 

7 UNIWERSYTET GDAOSKI  104  70,12% 26 42,79% 

8 UNIWERSYTET IM. A. MICKIEWICZA W POZNANIU  98  70,61% 25 41,57% 

9 UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH  163  71,86% 55 39,95% 

10 UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU  61  67,35% 11 44,06% 

11 UNIWERSYTET WROCŁAWSKI  152  70,34% 37 39,95% 

12 UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE  57  67,09% 6 42,44% 

13 UNIWERSYTET OPOLSKI  29  68,02% 6 38,44% 

14 UNIWERSYTET RZESZOWSKI  70  71,05% 18 35,22% 

15 UNIWERSYTET KARDYNAŁA WYSZYOSKIEGO W WARSZAWIE  42  70,42% 10 35,80% 

16 AKADEMIA L. KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE  18  58,81% 2 47,00% 

17 KRAKOWSKA AKADEMIA IM. A. FRYCZA MODRZEWSKIEGO  68  62,51% 9 41,26% 

18 KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II  131  65,45% 17 37,02% 

19 UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE  59 63,80%  10 31,33% 

20 WYŻSZA SZKOŁA MENEDŻERSKA W WARSZAWIE  5  61,66% 1 5,33% 



Porównanie wyników uzyskanych 
przez kandydatów  

z poszczególnych uczelni  
w latach 2010-2011 

(dotyczy uczelni, których absolwenci zostali przyjęci  
na aplikację ogólną) 

 Wskaźnik procentowy liczby 

punktów uzyskanych do możliwych 

do uzyskania z testu 

 Wskaźnik procentowy liczby 

punktów uzyskanych do 

możliwych do uzyskania 

z kazusów 

2010 2011 2010 2011 

1 UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 74,31%  77,81%  43,16% 49,64% 

2 UNIWERSYTET WARSZAWSKI  66,05%  74,47% 36,90% 44,20% 

3 UNIWERSYTET ŁÓDZKI  72,38%  73,52% 43,04% 44,12% 

4 UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 70,08%   71,05% 39,73% 44,05% 

5 UNIWERSYTET M. KOPERNIKA W TORUNIU 72,16%   72,22% 35,40% 42,49% 

6 UNIWERSYTET M. CURIE-SKŁODOWSKIEJ 69,84%   71,18% 35,01% 41,83% 

7 UNIWERSYTET GDAOSKI 70,8%   70,12% 39,90% 42,79% 

8 UNIWERSYTET IM. A. MICKIEWICZA W POZNANIU 70,78%   70,61% 39,81% 41,57% 

9 UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 73,12%   71,86% 43,16% 39,95% 

10 UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU  66,67%  67,35% 37,36% 44,06% 

11 UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 68,66%   70,34% 36,96% 39,95% 

12 UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI 67,64%   67,09% 33,93% 42,44% 

13 UNIWERSYTET OPOLSKI 67,72%   68,02% 42,00% 38,44% 

14 UNIWERSYTET RZESZOWSKI 68,67%   71,05% 14,70% 35,22% 

15 UNIWERSYTET KARDYNAŁA WYSZYOSKIEGO  69,18%  70,42% 37,92% 35,80% 

16 AKADEMIA L. KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE 70,44%   58,81% 22,66% 47,00% 

17 KRAKOWSKA AKADEMIA IM. A. FRYCZA MODRZEWSKIEGO 65,32%   62,51% 34,97% 41,26% 

18 KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 65,45%   65,45% 36,88% 37,02% 

19 UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 63,88%  63,80%  41,54% 31,33% 



Porównanie średnich wyników uzyskanych  

z II etapu w latach 2010-2011 



Najlepszy indywidualny wynik  

z testu i kazusów 

       Najwięcej punktów z testu zdobyła 
absolwentka Uniwersytetu Marii Curie 

– Skłodowskiej w Lublinie: 148 
punktów tj. 98,6% z możliwych 

do uzyskania punktów (na 150 
punktów).  

        Dla porównania z kazusów 
otrzymała 50 punktów, tj. 66,6% 
możliwych do uzyskania (na 75 pkt.) . 

      Najwięcej punktów z kazusów 
zdobył absolwent Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach: 61,5 
punktów, tj. 82% z możliwych 

do uzyskania (na 75 punktów). 

       Dla porównania z testu otrzymał 
na 143 punkty, tj. 95,3% możliwych do 
uzyskania (na 150 punktów).  

 

NAJLEPSZY WYNIK Z TESTU NAJLEPSZY WYNIK Z KAZUSÓW 



Lista najlepszych aplikantów aplikacji ogólnej  

ze wskazaniem uczelni, które ukończyli 

UCZELNIA 

TEST KAZUSY SUMA  

Punkty  Procent Punkty Procent Punkty Procent 

1 Absolwentka Uniwersytetu Śląskiego 143 95,33% 61,5 82,00% 204,5 90,89% 

2 Absolwent Krakowskiej Akademii  im. A. F. 
Modrzewskiego 

140 93,33% 60,5 80,67% 200,5 89,11% 

3 Absolwent Uniwersytetu w Białymstoku 142 94,67% 57,0 76,00% 199 88,44% 

4 Absolwentka Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie 

148 98,67% 50 66,67% 198 88,00% 

5 Absolwentka Uniwersytetu Jagiellooskiego 144 96,00% 53 70,67% 197 87,56% 

6 Absolwentka Uniwersytetu  Jagiellooskiego 142 94,67% 53,5 71,33% 195,5 86,89% 

7 Absolwentka Uniwersytetu Wrocławskiego 140 93,33% 55 73,33% 195 86,67% 

8 Absolwent Uniwersytetu Szczecioskiego 145 96,67% 50 66,67% 195 86,67% 

9 Absolwentka Uniwersytetu Jagiellooskiego 142 94,67% 51 68,00% 193 85,78% 

10 Absolwent Uniwersytetu Jagiellooskiego 142 94,67% 51 68,00% 193 85,78% 

11 Absolwentka Akademii L. Koźmioskiego 142 94,67% 51 68,00% 193 85,78% 

12 Absolwentka Uniwersytetu  Śląskiego  142 94,67% 51 68,00% 193 85,78% 



Analiza profilu aplikanta  

aplikacji ogólnej 

  



W 2011 roku przyjęto na aplikację ogólną  

  

 

 200 osób  
 



Rok ukończenia  

studiów prawniczych 

 



Studia stacjonarne i niestacjonarne 

ukończone przez aplikantów 



Ocena na dyplomie ukończenia 

wyższych studiów prawniczych 



l.p. Uczelnia 
Nabór 2011 r. 

Liczba absolwentów 
danej uczelni, którzy 

zostali przyjęci na  
aplikację ogólną 

Wskaźnik procentowy liczby 
absolwentów danej uczelni 

przyjętych na aplikację  
w stosunku  do wszystkich 
absolwentów tej uczelni, 

którzy przystąpili do 
konkursu 

Wskaźnik procentowy 
liczby absolwentów 

danej uczelni przyjętych 
na aplikację w stosunku 

do ogółu osób przyjętych 

1. UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 52 25,7 % 26,0 % 

2. UNIWERSYTET ŁÓDZKI 13 17,3 % 6,5 % 

3. UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 14 16,1 % 7,0 % 

4. UNIWERSYTET WARSZAWSKI 24 15,6 % 12,0 % 

5. UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 21 12,9 % 10,5 % 

6. UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU 10 10,2 % 5,0 % 

7. UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ  16 10,1 % 8,0 % 

8. UNIWERSYTET GDAOSKI 10 9,6 % 5,0 % 

9. UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 12 7,9 % 6,0 % 

10. UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 5 7,6 % 2,5 % 

11. UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYOSKIEGO 3 7,1 % 1,5 % 

12. UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 4 6,5 % 2,0 % 

13. UNIWERSYTET RZESZOWSKI 4 5,7 % 2,0 % 

14. AKADEMIA LEONA KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE 1 5,5 % 0,5 % 

15. KRAKOWSKA AKADEMIA IM. ANDRZEJA FRYCZA 

MODRZEWSKIEGO 
3 4,4 % 1,5 % 

16. UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI  2 3,5 % 1,0 % 

17. UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 2 3,4 % 1,0 % 

18. UNIWERSYTET OPOLSKI 1 3,4 % 0,5 % 

19 KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 3 2,3 % 1,5 % 



  

Porównanie wyników naboru w latach 

2009, 2010 i 2011. Osoby przyjęte na 

aplikację z uwzględnieniem kryterium 

uczelni, które ukończyli  

 

 
 

Liczba absolwentów danej 
uczelni przyjętych na  

aplikację ogólną   

 
Wskaźnik procentowy liczby 
absolwentów danej uczelni  

przyjętych na aplikację w stosunku 
do liczby absolwentów tej uczelni, 

którzy przystąpili do konkursu  

Nazwa uczelni 2009 2010 2011 2009 2010 2011 
1 UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 91 63 52 46,43% 42% 25,7% 

2 UNIWERSYTET ŁÓDZKI 14 17 13 21,88% 34,0% 17,3% 

3 UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 24 14 14 23,76% 24,0% 16,1% 

4 UNIWERSYTET WARSZAWSKI 25 21 24 26,6% 19,0% 15,6% 

5 UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 28 39 21 20,59% 30,0% 12,9% 

6 UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU 15 22 10 15,0% 30,5% 10,2% 

7 UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ  21 18 16 15,56% 16,5% 10,1% 

8 UNIWERSYTET GDAOSKI 14 20 10 21,54% 27,0% 9,6% 

9 UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 18 12 12 13,43% 12% 7,9% 

10 UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 13 16 5 27,66% 25,0% 7,6% 

11 UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYOSKIEGO 2 5 3 5,88% 18,0% 7,1% 

12 UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 6 9 4 14,29% 20,0% 6,5% 

13 UNIWERSYTET RZESZOWSKI 4 13 4 7,27% 23,0% 5,7% 

14 AKADEMIA LEONA KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE 1 - 1 20,0% - 5,5% 

15 KRAKOWSKA AKADEMIA IM. A.F. MODRZEWSKIEGO 4 5 3 10,0% 9,0% 4,4% 

16 UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI  4 6 2 11,43% 21,0% 3,5% 

17 UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 3 3 2 8,33% 7,5% 3,4% 

18 UNIWERSYTET OPOLSKI 2 1 1 16,67% 8,0% 3,4% 

19 KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 14 16 3 12,73% 14,0% 2,3% 

20 EUROPEJSKA WYŻSZA SZKOŁA PRAWA I ADMINISTRACJI - 1 - - 17% - 



 Porównanie wyników naboru  

z uwzględnieniem kryterium uczelni ukończonej przez aplikanta 

 w latach 2009, 2010 i 2011 

Nazwa uczelni 2009 2010 2011 2011 do 2010 

1 UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 91 63 52 

2 UNIWERSYTET WARSZAWSKI 25 21 24 

3 UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 28 39 21 

4 UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ  21 18 16 

5 UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 24 14 14 

6 UNIWERSYTET ŁÓDZKI 14 17 13 

7 UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 18 12 12 

8 UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU 15 22 10 

9 UNIWERSYTET GDAOSKI 14 20 10 

10 UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 13 16 5 

11 UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 6 9 4 

12 UNIWERSYTET RZESZOWSKI 4 13 4 

13 UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYOSKIEGO 2 5 3 

14 KRAKOWSKA AKADEMIA IM. A.F. MODRZEWSKIEGO 4 5 3 

15 KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 14 16 3 

16 UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI  4 6 2 

17 UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 3 3 2 

18 AKADEMIA LEONA KOŹMIOSKIEGO W WARSZAWIE 1 - 1 
- 

19 UNIWERSYTET OPOLSKI 2 1 1 

20 EUROPEJSKA WYŻSZA SZKOŁA PRAWA I ADMINISTRACJI - 1 - 
- 



Zestawienie uczelni według kryterium procentu liczby ich absolwentów przyjętych na 

aplikację ogólną w stosunku do liczby ich absolwentów, którzy przystąpili do konkursu  

w latach 2009, 2010 i 2011   

UCZELNIA 2009  2010  2011 2011 do 2010 

UNIWERSYTET JAGIELLOOSKI 1 1 1   

UNIWERSYTET ŁÓDZKI 5 2 2   

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 4 7 3   

UNIWERSYTET WARSZAWSKI 3 5 4   

UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 7 4 5   

UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU 11 3 6   

UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE 10 14 7   

UNIWERSYTET GDAOSKI 6 5 8   

UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 13 16 9   

UNIWERSYTET SZCZECIOSKI 2 6 10   

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYOSKIEGO 19 12 11   

UNIWERSYTET W BIAŁYMSTOKU 12 10 12   

UNIWERSYTET RZESZOWSKI 18 8 13   

AKADEMIA LEONA KOŹMIOSKIEGO 8 - 14  - 

KRAKOWSKA AKADEMIA IM. ANDRZEJA FRYCZA MODRZEWSKIEGO 16 17 15   

UNIWERSYTET WARMIOSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE 15 9 16   

UCZELNIA ŁAZARSKIEGO W WARSZAWIE 17 19 17   

UNIWERSYTET OPOLSKI 9 18 18   

KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI JANA PAWŁA II 14 15 19   

EUROPEJSKA WYŻSZA SZKOŁA PRAWA I ADMINISTRACJI W WARSZAWIE - 13 -   



Dziękuję 


